i. 13. . . .iusticiariis nostris de banco’. . . . 
i. 18. This is preceded by a classification  of essoins in a 

tabular form and the following  remark-Nulla mulier debet in 
aliquo  placito essoniari de seruicio  domini Regis, quia non possunt 
nec debent  nec  solent esse in seruicio domini Regis in exercitu 
aec in aliis seruiciis regalibus. 

i 30. Omit-Huiusmodi  enim publicus actus ......p rimus dies 
similiter adiudicabitur utilis. 

i. 31. ... et in nouis disseisinis, de ultima presentacione  et in 
aliis consimilibus’. . . . 

corpus enim capietur vel attachietur  de consilio iusticiariorum 
ut festinancius puniatur ille absens  rettatus  de  pace  domini Regis 
infrincta  propter  curie  contemptum. 

i. 32. In  the margin over against  the last sentences describing 
the imprisonment of a defaulting appellor stands-Jus antiquum. 

ii. 3. The count is  more elaborate:  the  demandant traces his 
pedigree  step by step. The word “ defendens” is glossed by 
“tenens.” The fine  for recreancy is 40, not 60 shillings-this, I 
think, is a mistake. The punishment imminebit super campionem 
victum vel super dominum suum si eum sursum caperet. This I 
understand  to mean that  the  punishment for recreancy falls on 
the  champion himself  unless  his hirer raises him  from the field. 
By coming to  the aid of the craven whom one  has hired one 
exposes oneself to  the recreancy fine. 

ii. 7. I n  the famous description of the  institution of the  grand 
assize read regalis ista  constitucio  instead of legalis ista institucio: 
-an interesting  variant. 

Add  at  the end of this chapter-Et statim xcedat tenens in 
propria  persona sua quia non habebit  respectum nisi xv. dies, et 
data fide quod sit  tenens  et quod in magnam assisam se posuerit, 
et  habebit  hoc breue sequens. 

statutum  aut fidem  dabit’. 

It is enough nowadays that  the essoiner should pledge his faith 

Here and elsewhere notices of “the Bench are  interpolated. 
a Actions are being classified for the purpose of rules about 

without finding a more material pledge. 

essoins. 

ii 9. Prohibe  custodibus  terre  et heredis Baldewini de Riueris 
Comitis Deuonie.. . 

The writs of peace are treated  at  greater length. The chapter 
ends thus-Debent autem huiusmodi breuia irrotulari. Nullus vero 
tenens  debet  habere hec duo breuia "de pace  de libero tenemento" 
et ' I  de seruicio 'I per  interpositam personam, hoc est per aliam 
personam quam per propriam, nisi sit  de gracia,  vel quia languidus, 
vel remotissimus et  pauper'.